( DAKKS

Deutsche
Akkreditierungsstelle

DAkkS-Begutachterschulung Modul E
in Fachbereich Bauprodukte/ Bauwesen/ Brandschutz
(71000938)

nach dem Rahmenprogramm fiir die Schulung von Begutachtern in Akkreditierungsverfahren

29. August 2022 | Berlin
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Inhalt
e Neues aus der DAKkS
e Neue Aufbauorganisation der DAkkS
e Haltbarkeit von Geltungsbereichen
¢ Anwendung von ILAC- und EA-Regeln
e Fernbegutachtungen / Dokumentation der Begutachtungen

¢ Anwendung von ILAC- und EA-Regeln
e Erfahrungsaustausch zu verschiedenen Themen

Zielgruppe
= Zugelassene DAkkS-Begutachter sowie Fachexperten im Bereich Bauprodukte/ Bauwesen /
Brandschutz

Referenten

e Evelyn Koérner, DAKKS,
Fachbereichsleitung FB 1.3 — Bauwesen und Bauprodukte | Brandschutz | Bergbau

Veranstaltungszeiten
= 29.08.2022: 10:00 — 16:00 Uhr
Veranstaltungsort

= Deutsche Akkreditierungsstelle GmbH | Spittelmarkt 10 | 10117 Berlin
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Programm

10:00 Uhr

10:15 Uhr

11:15 Uhr

11:30 Uhr

12:30 Uhr

13:15 Uhr

14:15 Uhr

15:00 Uhr
15:45 Uhr

16:00 Uhr

( DAKKS

Deutsche
Akkreditierungsstelle

BegriiBung / Organisatorisches
Vorstellung der Teilnehmer

Neues aus der DAkkS

- Neue Aufbauorganisation der DAkkS

- DAkkS-Regelwerk

- Haltbarkeit von Geltungsbereichen

Kaffeepause

Neues zu Begutachtungen

- Aktualisierung Dokumente fur Begutachter / neue Urkunden
- Fernbegutachtungen nach der Pandemie

- Anderung zur AkkStelleGebV vom 25. August 2021
Mittagspause

Anwendung von ILAC- / IAF- und EA-Regeln
Erfahrungsaustausch

Formulierung von Abweichungen

Liste der Unterauftragnehmer EU-BauPVO
Fragen / Diskussion

Kaffeepause

Abschluss der Veranstaltung

Ende der Veranstaltung

Hinweis: Bitte senden Sie zur Vorbereitung der Veranstaltung lhre Fragen und Diskussionsbeitréige bis
zum 25.08.2022 an die Fachbereichsleiterin (evelyn.koerner@dakks.de).
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Teilnahmegebiihr

Die Teilnahmegebihr in Hohe von 230,00 EUR (inkl. USt. 266,80 EUR) deckt auch das Catering, die
Teilnahmebescheinigung und das Begleitmaterial ab.

Stornierung und Riickerstattung

Die Veranstaltungsteilnahme kann vor dem Veranstaltungstermin unter den folgenden Bedingungen
Uber das Veranstaltungsportal von EventManager Online kostenpflichtig storniert werden:

= Bei einer Stornierung, die mehr als 35 Kalendertage vor dem Veranstaltungstermin erfolgt,
behalt die DAKKS je registrierten Teilnehmer eine Stornogebiihr von 30 EUR ein.

= Bei einer Stornierung, die bis 35 Kalendertage vor dem Veranstaltungstermin erfolgt, behalt
die DAKKS je registrierten Teilnehmer eine Bearbeitungspauschale von 70 EUR pro
Veranstaltungstag (inkl. Stornogebiihr) ein.

=  Bei einer Stornierung, die bis 7 Kalendertage vor dem Veranstaltungstermin oder bei
Nichterscheinen zur Veranstaltung erfolgt, kann die Teilnahmegebihr nicht erstattet
werden.

Bei kostenfreien Teilnahmen fallen bei einer Stornierung keinerlei Kosten fiir die Teilnehmer an.
Die Riickerstattung der Teilnahmegebihr abziiglich der Bearbeitungspauschale bzw. Stornogebiihr
erfolgt Gber die DAKKS.

Bei Fragen wenden Sie sich bitte an:
Sinah Schuster

Tel.: 030 670591-366

E-Mail: schulungen@dakks.de
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